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Lähettäjä: Erja Heiskanen (Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistys ry 1533861-0)

Hakijan tiedot

Raportti kumppanuusavustustoiminnasta

Pohjois-Savon hyvinvointialue on myöntänyt teille useampivuotisen kumppanuusavustuksen.

Avustetusta toiminnasta tehdään vuosittain väliraportti hyvinvointialueelle ennen uuden

maksatuskauden alkua. Loppuraportti tehdään siinä vaiheessa, kun avustettu toiminta

hyvinvointialueen myöntämällä avustusrahalla on toteutunut/päättynyt.

Täytä lomakkeen tiedot ja liitä liitteeksi kuluneen toimintakauden (12 kk) kustannuspaikan tuloslaskelma

sekä kirjallinen tiivistetty kooste avustetusta toiminnasta

Lomakkeella antamasi tiedot välitetään kumppanuusavustussopimuksessa nimetylle hyvinvointialueen

osapuolelle sekä tarvittaessa asiakaskokemusjaostolle. Älä anna lomakkeella tai liitä liitteeksi sellaista

tietoa, joka on liikesalaisuuden piirissä.

Valitse kumpaa raporttia olet antamassa *

Väliraportti

Avustusta saaneen hakijan tiedot

Organisaation tiedot:
Nimi *

Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistys ry

Postiosoite

Savonkatu 13

Postinumero ja -toimipaikka

74100 Iisalmi

Kotipaikkakunta

Iisalmi

Y-tunnus

1533861-0

Vastaajan tiedot:
Nimi *

Erja Heiskanen

Sähköposti *

erja.heiskanen@ylasavonensijaturvakoti.fi

Puhelin *

0503714208

Organisaation toiminnan tarkoitus

Toiminnan tarkoitus

Terveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Mikä



ä

Organisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Lapsi- ja perheyhdistykset / -ryhmät

Mikä

Avustetun toiminnan tiedot

Avustetun toiminnan tiedot

Toiminta-aika, jolla avustettu toiminta (12 kk) toteutettiin

1.1.2024-31.12.2024

Toimintavuodelle myönnetty avustussumma

12000

Avustetun toiminnan nimi

Vauvaa odottavien-, vauva- ja lapsiperheiden oikea-aikainen ohjautuminen tarvittavan avun piiriin. Varhaisen 

tuen antaminen ja ennaltaehkäisevä työ asiakkaan parhaaksi molempien osapuolien osalta.

Avustetun toiminnan toteutustapa

Vauvaa odottavien ja vauva- ja taaperoperheiden kohtaamispaikka Vaunupysäkki, vauvaa odottavien perheiden 

Masuillat ja raskausajan erilaiset toiminnot Iisalmessa, isä-lapsiryhmä: Faija ja vekarat, 

vauvaperheohjauksen jalkautuvatyö ympäristökuntiin.  

Lisäksi järjestimme kahdeksana päivänä 1.–2.lk lapsille päivämuotoista (klo 9–13) Aarrejahti -

kesäleiritoimintaa koulujen loma-ajalla kesäkuussa. Perheiltä on tullut toivetta ja huolta lasten kesäajasta, 

kun koulut päättyvät, lapset lomailevat ja vanhemmat ovat vielä töissä. Suuri huolenaihe oli 1.–2.lk lapset, 

jotka vielä harjoittelevat pitkien päivien yksinoloa kotona. Lasten kesätoimintaa järjestettiin avustuksella 

nyt toista kertaa. Leiripäivät sekä osallistuvien lasten määrät nousi edellisvuodesta, koska toiminnan 

suunnitteluaikaa oli nyt enemmän. Lapsia osallistui keskimäärin 13 lasta / päivä. Avustusta käytettiin 

työntekijäkuluihin, toiminta- ja ruokakuluihin sekä materiaalikuluihin. Aarrejahti -kesätoiminnassa toimi 

työntekijää, vapaaehtoisia sekä opiskelija. Lisäksi avustus mahdollisti lisäresurssia lasten 

Yökylätoimintaan, johon perheet/lapset valitaan sosiaalisin ja taloudellisin perustein. 

Avustetun toiminnan kohderyhmä

Vauvaa odottavat perheet sekä vauva- ja taaperoikäiset lasten perheet. Toiminta on kohdennettu perheille, 

jotka kokevat tarvitsevansa tukea ja ohjausta vanhemmuuteen, sekä riskiolosuhteissa oleville perheille 

odotusajasta lähtien. Toimintaa toteutetaan vertaistoiminnan, sekä ammatillisen tuen avulla. Vauvaa 

odottavat, vauva- ja taaperoikäiset lapset sekä heidän perheet. Lisäksi yläsavolaiset 3-11v. lapset.

Kohderyhmän ikäjakauma (Lähellä.fi luokittelu):

Vauvat (0–1-vuotiaat) Lapset (2–6-vuotiaat)

Kouluikäiset (7–12-vuotiaat) Nuoret (13–17-vuotiaat)

Nuoret aikuiset (18–29-vuotiaat) Aikuiset (30–64-vuotiaat)

Aikuiset (65-99-vuotiaat)

Kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla tavoitettiin? (hlöiden lukumäärä)

yli 500

Kokiko osallistujat toiminnan parantavan heidän omaa hyvinvointiansa ja terveyttänsä? Kerro tai kuvaa

millaista palautetta saitte osallistujilta



Osallistujat kokivat saaneensa tietoa ja tukea arkeen, olon helpottuneen ja toimintaan osallistuminen 

koettiin lapsen hyvinvointia tukevaksi. 

Lisäksi kerättiin suullista ja kirjallista avointa palautetta. Alla asiakaskommentteja: 

” Tänne Väkkärään on niin mukava aina tulla. Ihan kuin kotiin tulisi ja lapselle on ikäistään seuraa.” 

”Kukaan ei ole aiemmin kysynyt mitä minulle kuuluu. Täällä voi keskustella vaikeistakin asioista.” 

”Kaveri kehotti tulemaan Väkkärään koska täällä voi puhua ja täältä saa apua.” 

” On kyllä hyvä, kun Vaunupysäkillä on maksuton aamupala perheille tarjolla. ” 

” Teille työntekijöille on ollut helppo kertoa vaikeistakin asioista. Kiitos, että olette. ” 

” Kiitos tsempeistä niihin uniasioihin. Nyt meillä nukutaan jo paljon paremmin. Ja itsekin jaksan paremmin 

kuin ennen. ” 

”En kyllä tiennyt että näin paljon apua on tarjolla vauvaperheelle.” 

Kesäleiritoiminnassa vanhemmat kokivat erittäin hyvänä, että toiminta oli maksutonta ja että toiminnassa ei 

ollut painotuksia vaan ohjelma koostui leikistä, ulkoilusta ja yhdessäolosta.  

Mitä mittareita toiminnan seuraamiseen ja arviointiin teillä oli käytössä? Kerro millaisia tuloksia mittarit

kertoivat.

Vaikuttavuustietoa kerättiin Vaikuttavuus esiin -mittarin avulla kaikilta toimintaan osallistuvilta. Kyselyyn 

vastaaminen oli vapaaehtoista. Vaikuttavuusmittariin vastasi yhteensä 709 henkilöä. Osallistujia toiminnoissa 

oli yhteensä 2181. 

Vaikuttavuustietoa kerättiin asiakkaiden tiedon saamisesta, voinnin helpottumisessa ja toimintaan 

osallistumisen vaikutuksesta vauvan hyvinvointiin.  

Sain tietoa ja tukea arkeeni 4,83/5 

Oloni helpottui tavatessani muita samassa elämäntilanteessa olevia 4,59/5 

Toimintaan osallistuminen tuki lapseni hyvinvointia 4,53/5 

Millä kaikilla Pohjois-Savon alueen paikkakunnilla toimintaa toteutettiin toimintavuoden

aikana? Tai miltä kaikilta paikkakunnilta osallistujia saavutettiin?

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski (Kuopio) Karttula (Kuopio) Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka (Kuopio)

Nilsiä (Kuopio) Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin varmistitte, että osallistuja pääsi ja löysi avustettavan toiminnan piiriin yllämainituilla

paikkakunnilla?

Vauvatyön ohjaajan jalkautuminen eri paikkakunnille on lisännyt perheiden tietoisuutta yhdistyksen 

tarjoamista palveluista. Jalkautuvan työn ansiosta perheitä käy säännöllisesti vauvatyön toiminnoissa myös 

ympäristökunnista. Toimintaamme mainostettiin hyvinvointialueen infotauluilla, sosiaalisessa mediassa sekä 

kohdennetusti eri yhteistyökumppaneiden kautta. Neuvoloiden kanssa tehtiin tiivistä yhteistyötä, jotta 

asiakasohjauksen avulla on voitu tavoittaa tukea tarvitsevia perheitä. 

Edistikö avustettu toiminta organisaatiollenne tärkeitä saavutuksia?

Kyllä

Mikäli vastasit kyllä, mitä asioita saavutitte?

Avustus on mahdollistanut jalkautuvan toiminnan ja lisännyt vauvaa odottavien vanhempien tukemista 

toiminnallamme. Yhdistyksen vauvatyön palvelut ovat tavoittaneet hyvinvointialueen kumppanuusavustuksen myötä



toiminnallamme. Yhdistyksen vauvatyön palvelut ovat tavoittaneet hyvinvointialueen kumppanuusavustuksen myötä 

Iisalmen alueen perheiden lisäksi myös ympäristökuntien perheitä.  Tavoitteet saavutettiin hyvin. Masuiltojen 

ja Vaunupysäkin osallistuja määrä ylitti toiminnalle asetetut tavoitteet. Jalkautuvaa työtä pystyttiin 

toteuttamaan hyvinvointialueen kumppanuusavustuksen myötä.  Jalkautuvan työn lisäämisen myötä myös muut 

Perhetupa Väkkärän vauvatyön palvelut ovat tavoittaneet hyvin myös ympäristökuntien asukkaita. Vaunupysäkit 

2024 Vauvaa odottavien ja vauva- ja taaperoperheiden Vaunupysäkki järjestettiin Perhetupa Väkkärässä 

viikoittain, keskiviikkoisin klo 9-12. Paikalla oli yhdistyksen vauvatyön ohjaajat, joilta oli mahdollista 

saada vauvaperheohjausta ilman erillistä ajanvarausta. Vaunupysäkillä perheille oli tarjolla terveellinen 

aamupala.  Vaunupysäkkikertoja 49. Kohtaamisia Vaunupysäkeillä 1710.  Faija ja vekarat 2024 Isä-lapsityötä 

lähdettiin kehittämään vuoden 2023 lopulla. Toiminnan tavoitteena oli vanhemmuuden, erityisesti isyyden 

vahvistaminen sekä vertaistuen löytyminen. Tarjolla oli terveellinen aamupala. Faija ja vekarat ryhmä 

kokoontui kerran viikossa kevätkauden ja elokuusta alkaen kerran kuukaudessa.  Faija ja vekarat 

kokoontumiskertoja 26. Kohtaamisia ryhmäkerroilla 112.  Masuillat 2024 Tavoitteena oli tarjota tukea 

odotukseen ja tulevaan vauva-aikaan ja antaa ennaltaehkäisevää tietoa sekä itseapukeinoja stressin 

hallintaan. Vauvaa odottavat perheet ovat saaneet jakaa omia kokemuksiaan ja ajatuksiaan sekä tutustua 

toisiin perheisiin. Illoissa on ollut mukana Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistyksen vauvatyön ohjaaja, 

vapaaehtoisdoulia ja Pohjois-Savon hyvinvointialueelta neuvolan perheohjaaja, suuhygienisti, fysioterapeutti, 

kätilö sekä psykiatrinen sairaanhoitaja omilla aiheillaan. Illoissa perheille on tarjottu iltapalaa. Iisalmen 

lisäksi vauvaa odottavia perheitä Masuiltoihin osallistui myös ympäristökunnista. Masuiltoja järjestettiin 

kerran kuukaudessa Perhetupa Väkkärässä.  Masuiltoja 11 kokoontumiskertaa.  Masuilloissa kohtaamisia yhteensä 

87

Millaista ja kenen toimijatahojen (järjestöt, yhdistykset, kunnat ym.) kanssa teitte yhteistyötä toiminta-

aikana?

Yhteistyötä toteutettiin Kiuruveden avoimen päiväkodin, Iisalmen varhaiskasvatuksen, Vieremän perhekerhon, 

Sonkajärven Perheentalon, Omat avaimet4you-toiminnan, Pelastakaa lapset ry, Iisalmen Perheentalo Onni ja 

Ilonan, Lapinlahden MLL paikallisyhdistys ja Rautavaaran Metsäkartanon kanssa, Pohjois-Savon 

hyvinvointialueen pohjoisen alueen perhekeskuspalveluiden kanssa.

Yhteistyö hyvinvointialueen palvelutoimialan kanssa

Yhteistyö hyvinvointialueen palvelutoimialan kanssa

Valitse valikosta hyvinvointialueen palvelutoimialue tai-alueet, joiden kanssa

kumppanuusavustussopimus on solmittu.

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt (sydän-, neuro-, kuvantamiskeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti (päivystys, ensihoito)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi (aikuis- ja nuorisopsykiatria)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus (lapset ja nuoret,

medisiininen, syöpäkeskus)

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus (kirurgia, naistenkeskus, aistielimet)

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Pelastustoimi ja turvallisuuspalvelut

Jokin muu,



Jo  uu,

mikä:

Millaista konkreettista yhteistyötä tai tukea saitte hyvinvointialueen osapuolelta ko. toiminta-aikana?

Hyvinvointialueen työntekijät ovat tuoneet asiantuntijuutta toimintoihin ja toimintoja on suunniteltu 

yhteistyössä. Taloudellinen tuki on mahdollistanut jalkautumiset ympäristökuntiin sekä tarvittavan 

materiaalin hankinnan raskausajan työskentelyyn.

Jatkosuunnitelma

Yhteistyö ja avustetun toiminnan jatkosuunnitelma

Väliraportti, vastaa kysymyksiin, jos olet antamassa väliraporttia

Kerro mitkä ovat avustetun toiminnan seuraavan vuoden tavoitteet?

Tavoitteena oli kohdata mahdollisimman monia pohjoisen hyvinvointialueen vauvaa odottavia- ja 

pikkulapsiperheitä. Tavoitteena on tavoittaa tukea tarvitsevia perheitä matalalla kynnyksellä sekä antaa 

oikea-aikaista vauvaperheohjausta. Antamamme vauvaperheohjaus on Ensi- ja turvakotien liiton vaativan 

vauvatyön laatukriteerien mukaista ohjausta, erityistä tukea tarvitseville vauvaperheille. Vauvaperheohjausta 

annetaan mm. alle 3v. unipulmiin sekä vauva-arjen ja jaksamisen haasteisiin sekä annetaan palveluohjausta. 

Jalkautuvaa työtä jatketaan, jotta palveluiden on mahdollista tavoittaa myös ympäristökuntien perheitä.  

Lasten päiväleiritoimintaa järjestetään edelleen 1.-2.luokkalaisille lapsille.

Kerro mitä yhteistyötoiveita toivotte seuraavalle vuodelle hyvinvointialueen osapuolelta?

Ammatillisen osaamisen vaihtaminen ja molemminpuolinen palveluohjaus. Vauvaperheohjaajan (uniohjaus, 

raskausajan työskentely) jalkautuminen neuvoloihin tarpeen mukaan.

Loppuraportti vastaa kysymyksiin, jos olet antamassa loppuraporttia

Jatkuuko avustettu toiminta hyvinvointialueen rahoituksen päätyttyä?

Kyllä, toiminta jatkuu, rahoitus on saatu toisaalta

Kyllä, toiminta jatkuu, rahoitus on saatu hyvinvointialueelta

Kyllä, toiminta jatkuu organisaatiomme omana toimintana

Kyllä, toimintaa jatketaan, rahoitusta on haettu toisaalta (ei vielä päätöstä)

Kyllä, toimintaa jatketaan, rahoitusta on haettu hyvinvointialueelta (ei vielä päätöstä)

Ei, toiminta ei jatku, eikä sille ole haettu jatkorahoitusta

Jokin muu vaihtoehto,

mikä

Kerro tiivistetysti koko toiminta-ajalta (2–3 v) millainen vaikutus hyvinvointialueen myöntämällä

kumppanuusavustuksella on ollut kokonaisuutena toimintaanne?

Liitteet

Liitteeksi avustetun toiminnan tiivistetty kirjallinen kooste avustetusta toiminnasta ja kustannuspaikan

tuloslaskelma kuluneelta toimintakaudelta (12 kk).



Liitetiedosto

 Tiivistelmä väliraporttiin 2024.pdf

 Tuloslaskelma 2024.pdf


